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SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA
CONTRATACION DIRECTA No. 044 de 2009
“CONTRATAR LA COMPRA DE UNA BUSETA BUSETON CON
CARROCERIA PARA RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR CON
DESTINO AL GRUPO DE SERVICIOS GENERALES DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA”

REQUISITOS

MADIAUTOS LTDA

MOTORES Y
MAQUINAS S.A.

DISAUTOS
LTDA

ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
Para ser tenida en cuenta la propuesta,
debera utilizarse el modelo
suministrado en este pliego y ser
suscrita por el representante legal o por
la persona legalmente autorizada para
ello.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de
inscripcion y Clasificacion en la Camara
de Comercio, expedido por la Camara
de Comercio, en la Actividad 03,
Especialidad 18 Grupo 01, con fecha de
expedicién no mayor tres (03) meses
anteriores a la fecha de cierre de la
CONTRATACION DIRECTA NO. 045
DE 2009. (APLICA PARA PERSONAS
NATURALES).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado de la
Existencia y de Representaciéon Legal,
expedido por la Camara de Comercio,
con fecha de expedicién no mayor de
mayor tres (03) meses anteriores a la
fecha de cierre de la CONTRATACION
DIRECTA NO. 045 DE 2009. (APLICA
PARA PERSONAS JURIDICAS).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de
Inscripcion, Clasificacion y Calificacion
expedido por la Camara de Comercio,
en la Actividad 3, Especialidad 17,
Grupo 02 con fecha de expedicion no
mayor de tres (03) meses anteriores a
la fecha de «cierre de la
CONTRATACION DIRECTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de Seriedad de
la Oferta a favor de Entidades
Estatales, suscrita y firmada por el
proponente y con el lleno de los
siguientes requisitos:

CUMPLE

NO CUMPLE (NO
ES ORIGINAL)

NO CUM
(FALTA
FIRMA
TOMADOR)

PLE
LA
DEL

ORIGINAL de la Certificacion con la
cual acredite el cumplimiento de las
obligaciones sefialadas en el articulo 50
de la Ley 789 de 2002 y demas
disposiciones sobre la  materia
(APORTES PARAFISCALES); suscrita
por el Revisor Fiscal si se trata de una
persona juridica que debe tener
revisoria fiscal conforme a la ley o por
el representante legal del proponente,
si no requiere revisor fiscal

CUMPLE

CUMPLE SE
VERIFICO QUE
REPOSABA EN LA
PROPUESTA

CUMPLE

FOTOCOPIA del formulario Registro
Unico Tributario (RUT), donde se
establece el régimen al cual pertenece

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Balance General y
Estado de Resultados con corte a 31
de diciembre de 2008, los cuales

APORTA

APORTA

APORTA




SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA
CONTRATACION DIRECTA No. 044 de 2009
“CONTRATAR LA COMPRA DE UNA BUSETA BUSETON CON
CARROCERIA PARA RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR CON

DESTINO AL GRUPO DE SERVICIOS GENERALES DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA”

deberan ser suscritos por contador o
revisor fiscal cuando a ello hubiere
lugar, allegando copia de la respectiva
tarjeta profesional

FOTOCOPIA de maximo seis (06)
minimo dos (2) Certificaciones que | APORTA APORTA APORTA
acrediten cumplimiento del proponente
en contratos objeto de la presente
Contratacion Directa, celebrados con
entidades publicas o privadas y que se
encuentren vigentes o ejecutados, con
sus respectivos valores, celebrados
durante un periodo comprendido entre
el 1 de enero de 2003 y la fecha de
cierre de la Contratacion Directa;

PROPUESTA  ECONOMICA: Los | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
valores deberan expresarse en pesos
colombianos, a precios fijos

inmodificables (anexo 02)

CONCLUSION: La propuesta de MADIAUTOS LTDA es admisible
juridicamente, previa subsanacion.

La propuesta de MOTORES Y MAQUINAS S.A. no es admisible teniendo en
cuenta que no aportdé el ORIGINAL de la Péliza de Seriedad de la Oferta a favor
de Entidades Estatales, suscrita y firmada por el proponente. DISAUTOS LTDA
no es admisible teniendo en cuenta no se encuentra /y firmada por el
proponente.

CORDIALMENTE;

ABOGADO CALIFICADOR UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA-UPTC-
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MADIAUTOS

Bogota, D. C., Octubre 09 de 2009

Sefores

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
Oficina Juridica UPTC

Dra. Esperanza Galvis Bonilla

Avenida Central del Norte

Teléfonos. (098) 7422175/ 76.

Tunja (Boyaca)

REF: CONTRATACION DIRECTA No. 044 DE 2009
Respetados sefores

De acuerdo a los resultados del estudio juridico correspondiente al proceso en
referencia y cuyo objeto es “CONTRATAR LA COMPRA DE UNA BUSETA
BUSETON CON CARROCERIA PARA RENOVACION DEL PARQUE
AUTOMOTOR CON DESTINO AL GRUPO DE SERVICIOS GENERALES DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA” se presenta
que nuestra comparia DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE AUTOMOVILES
LTDA. MADIAUTOS LTDA. con NIT No. 800.084.728-5, cumple con todos los
requerimientos excepto en la pédliza de cumplimiento y que de acuerdo a lo
revisado se debe a: “El asegurado debe ser la UPTC y falta recibo de pago.

Como dicho documento es subsanable y el plazo establecido en el cronograma
para subsanar documentos es 09 de Octubre de 2009 hasta las 5:00 p.m.
radicadas en la oficina Juridica de la UPTC Tunja. Edificio Administrativo Piso 5.,
estamos adjuntando:

Documentos: 1) ORIGINAL ANEXO DE MODIFICACION CON SELLO DE
PAGADO. ASEGURADO Y BENEFICIARIO UPTC
2) ORIGINAL CUPON DE PAGO No. 6046854
Péliza Namero: 1549766
Expedidos por: Liberty Seguros S. A. \
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ROJAS VELASQUEZ
AUDITOR GENERAL

Avenida 70 No. 96 - 05 - Antigua: Transv. 49 No. 96 - 05 - PBX: 643 09 20 - 534 15 55 - Bogota, D.C.
Visitenos: www.madiautos.com
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VIGILADO SUPERINT!

ENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

Liberty
' Seguros S.A.

NIT. 860.039.988-0

SUT, Ramo—poliza — Ane¥o  SECIAP
020 BO 1349764 1

POLIZA UNICA DE SEGURD DE CUMPLIMIERTO
A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
{Ley 80 de 1993}

ANEXD DE HODIFICACION

Civdad y fecha de expedicion  BOGOTA, D.C. - 2009-10-0% Clave Iatersediario
Vigencia  Desde: 2009-09-29-24:00 - Hasta: 2009-12-28-24:00 23353 - MEGA - ASESORES D
Tomador : MADIAUTOS LTDA ‘ Nit.: B00.084,728-3
Direccion @ TRANSV. 49 NO. 96-05 ; Ciudad:BDGOTA, D.C. Telefono:000006430920

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES ACT. ECONOMICA 6601

Afianzado @ MADIAUTOS LTDA

Asequrado Y Beneficiarin: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Direccion AV. CENTRAL DEL NORTE - TUNJA Ciudad: TUNJA Nit.:
CONDICIDNES GENERALES: ABRIL DE 2009 891.800.330-1
Contrato No. 044 DE 2009

AMPARD YR, ASEGURADD VIGENCIA PRIHA
SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS CopP 17,500,000 2009-09-29 2009-12-28

TOTAL VR.ASEGURADG Cap 17,500,000.00
PRINA: COP 6ASTOS: COP va: Cop VALOR A PAGAR: COP

INVITACION PUBLICA  : F

OBJETO DE LA MODIFICACION:

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXD SE ACLARA EL NOMBRE DEL ASEGURADD/BENEFICIARIO:

UNTVERSIDAD PEDAGDGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA.

NIT. 891.800.330-1 DIRECCION: AVDA. CENTRAL DEL NORTE - TUNJ
A - BOYACA.

— ORIGINAL —

Sucursal CENTRO INTERNAC - CARRERA 10 NO 24

of,

COMTRATISTAR- Hﬁﬁiﬁ@ﬁ\\‘

95 P 16 Tel. 3341313

N

cHSSENDH SA. NIT. 890.321.151-0

7341703 @6

 LIBERTY SEGUROS 5.4,
Firma Autorizada

I

- Rev. 2007-04 CUG-01 F16967
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Nit. 891.801.491-3

CHEVROLET

Tunja, octubre 9 de 2009

Sefores
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
Ciudad

Ref. PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA
NO. 044 de 2009

Por medio de la presente autorizamos a la sefiora JANETH AVILA MARQUEZ,
identificada con la cedula de ciudadania No. 23.856.282 de Paipa, para
presentar los documentos para subsanacion de documentos de la oferta de
nuestra compafiia en la contrataciéon directa No. 042-2009, cuyo objetivo es
contratar la COMPRA DE UN BUSETON CON CARROCERIA PARA
RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR CON DESTINO AL GRUPO DE
SERVICIOS GENERALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA. '

Anexamos los siguientes documentos:
. Pdliza de seriedad de la oferta

. Original de la certificacién de aportes parafiscales
. Carta aclaratoria especificaciones técnicas.

Cordlalmente

%Ww

o

ALVARO ENDARA N I'R/A

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
RAZON SOCIAL. DISTRIBUIDORA DE AUTOS LTDA DISAUTOS
NIT. 891.801.491-3

DIRECCION. AVENIDA NORTE NO. 34-35

TELF. 7405400 FAX. 7405401 EMAIL. gventas@disautos.com

: _/{0 R Oq { '(;J -

NP e UA (I s \07 -
4§

TUNJA: Av. Norte No. 34-35 - PBX (8) 7405400 - FAX (8) 74056401 - UNICENTRO Local 1-059 Tel. (8) 7454056 COMERCIALES: Av. Norte No. 46-30 - Tel. (8) 7448980

DUITAMA: Av. Las Américas No. 27-59 PBX (8) 7603030 - 7600605 - CHIQUINQUIRA: Cra. 9 No. 7-21 Esquina PBX (8) 7262100 - CHEVY EXPRESS: Calle 7A No. 9-46 - Tel. (8) 7261412
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SEGUROS
ESTRDO 8.A.

NIT. 860.000.578-6 POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ENTIDAD ESTATAL
Ciudad de Expedicion Sucursal Cod. Sucursal No.Pdliza Anexo
TUNJA TUNTA 3g 39-44-101021904 1
Fecha Expedicién Vigencia Desde Alas Vigencia Hasta Alas Tipo de Movimiento
Dia Mes Afio Dia Mes Afio Horas Dia Mes Ano Horas
a9 10 | 2009 29 I 09 2009 00:00 o)} 1 12 ‘ 2009 0c:00 ANEXO DE.'PRORROGA _

DATOS DEL TOMADOR / AFIANZADQ.

Nombre o Razon Social DISAUTOS Identificacion : 8918.014.913

Direccién : AV NORTE 34-35 ‘ Ciudad : TUNJA, BOYACA ‘Teléfono 17424368

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
Asegurado /- Beneficiario : UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA U.P.T.C. Identificacion : 891.800.330-1

—

Direccion : AVDA CENTRAL DEL'NORTE NO UPTC TUNJA Ciudad : TUNJA, BOYACA Teléfono : 7422175

J

OBIETO DEL SEGURQ

.Con” sujecidén a las condiciones generales:de la pdliza que-se;anexan, que forman parte integrante de la-misma y que
el asegurado y el tomador declaran haber recibido, Seguros del Estado S.A., garantiza:

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA CONTRATACION ‘DIRECTA NUMERC 044 DE 2009 OBJETO: CONTRATAR LA 'OCMPARA DE UNA BUSETA
BUSETON. CON-'CARROCERIA PARA RENOVACION-DEL PARQUE AUTOMOTOR CON'DESTINO AL GRUPO DE-SERVICIOS GENERALES DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA-“Y¥:TECNOLOGICA DE COLOMBIAY

VIGENCIA"+29/08/2009 HASTA 05/12/2009

HORA: 4:007p.m.

AMPARQS
RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES Y/O EQUIPOS DIFERENTES A COMPUTADORES

AMPAROS VIGENCIA DESDE. “VIGENCIA HASTA SUMA -ASEG/ACTUAL SUMA ASEG/ANTERIOR

SERIEDAD DE LA OFERTA 29/09/2009 08/12/2009 $17+500,000.00 $17,500,000.00

OBSERVACIONES )
MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO SE ACLARA LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE OFERTA POLIZA- NUMERO- 101021904.

VIGENCIA:-29/09/2009 HASTA 08/12/2009

Valor Prima Neta Gastos Expedicién IVA Total a Pagar Valor Asegurado Total Fecha Limite de Pago
g werreaeres( 00 $ “"“""'0.00 $ Fekwkkarae() () $ Ferkkbrinre( 00 $ ,,,..“17'500‘000.00 / /
'INTERMEDIARIO . DISTRIBUCION COASEGURO
Nombre Clave % de Part. Nombre Compaiiia % Part; Valor Asegurado

JAIME GARCIA G Y CIA-LTDA 58827 100.00

GUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGAGIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S:A:SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO.Y:OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

Para efectos de notificaciones la direécion de.Séguros del Estado S.A. es . Carrera 11 No 16-98 2do. Plso i Talefono: 7422501

L

FIRMA AUTORIZADA: Rémlro Garcia Berrio — Vicepresidents de Fianzas ) FIRMA TOMADOR
Oficina Principal: Cra. 11 No. 90-20 Bogota'D.C. Telefono: 2186977 ALEXANDRASA
: n
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CHEVROLET Nit. 891.801.491-3

El suscrito Contador Publico HUGO ALFONSO ESTUPINAN MEJIA con
cedula de ciudadania 5.638.274 vy tarjeta profesional de Contador Publico
7709-T, en su condicién de REVISOR FISCAL de DISTRIBUIDORA DE
AUTOS LTDA DISAUTOS LTDA con NIT 891.801.491 -3

CERTIFICA,

Que de acuerdo con las leyes 789 de 2.002, 828 de 2.003 y 1150 de 2.007, la
sociedad arriba mencionada ha cumplido con todos los aportes al SISTEMA
GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL y ha efectuado los pagos correspondientes
a las Empresas Prestadoras de Servicios de Salud (EPS), Fondos de Pensién,
Administradoras de Riesgos Profesionales (ARP) y Aportes Parafiscales a Cajas
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, y
Servicio Nacional de Aprendizaje, en los términos exigidos por la ley, y enla
actualidad se encuentra a Paz y Salvo por estos conceptos.

Para constancia de lo anterior se expide la presente CERTIFICACION a los
nueve (9) dias del mes Octubre de 2009.

T. P. /de Contador Publico 7709-T

TUNJA:  Av. Norte No. 34-35 - PBX (8) 7405400 - FAX (8) 7405401 - UNICEN'TRO Local 1-059 Tel. (8) 7454056 - COMERCIALES: Av. Norte No. 46-30 - Tel. (8) 7448980
DUITAMA: Av. Las Américas No. 27-59 PBX (8) 7603030 - 7600605 - CHIQUINQUIRA: Cra. 8 No. 7-21 Esquina PBX (8) 7262100 CHEVY EXPRESS: Calle 7A No. 9-46 - Tel. (8) 7261412
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Seriores

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
Att. JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS

Ciudad »

Ref. PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA
NO. 044 de 2009

Por medio de la presente solicitamos que en los aspectos técnicos se tenga en
cuenta que estamos ofreciendo un vehiculo tipo BUSETON, las dimensiones
de distancia entre ejes es de 4005, el cual supera las caracteristicas técnicas
en cuanto a capacidad de pasajeros ya que tenemos hasta 32 puestos con
silleteria reclinable

Cordialmente,

oo
-

/’
¢~ ALVARO ENDARA NEIRA
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
RAZON SOCIAL. DISTRIBUIDORA DE AUTOS LTDA DISAUTOS
NIT. 891.801.491-3
DIRECCION. AVENIDA NORTE NO. 34-35
TELF. 7405400 FAX. 7405401 EMAIL. gventas@disautos.com

TUNJA: Av. Nerte No. 34-35 - PBX (8} 7405400 - FAX (8) 7405401 - UNICENTRO Local 1-059 Tel. (8) 7454056 - COMERCIALES: Av. Norte No. 46-30 - Tel. (8) 7448980
DUITAMA: Av. Las Américas No. 27-59 PBX (8) 7603030 - 7600605 - CHIQUINQUIRA: Cra. 9 No. 7-21 Esquina PBX (8) 7262100 - CHEVY EXPRESS: Calle 7A No. 9-46 - Tel. (8} 7261412
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Nit. 881.801.481-3
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CHEVROLET

Tunja, octubre 9 de 2009

Sefiores
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
Ciudad

Ref. PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA
NO. 044 de 2009

Por medio de la presente autorizamos a la sefiora JANETH AVILA MARQUEZ,
identificada con la cedula de ciudadania No. 23.856.282 de Paipa, para
presentar los documentos para subsanacion de documentos de la oferta de
nuestra compariia en la contratacion directa No. 042-2009, cuyo objetivo es
contratar la COMPRA DE UN BUSETON CON CARROCERIA PARA
RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR CON DESTINO AL GRUPO DE
SERVICIOS GENERALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA.

Anexamos los siguientes documentos:
. Péliza de seriedad de la oferta

. Original de la certificacion de aportes parafiscales
. Carta aclaratoria especificaciones técnicas.

. o
Cordlalmentq,,

( /‘;; e «/.7//?/‘-7/;:—7:1»??/?‘ T
ALVARO ENDARA NEIKA
~ FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
RAZON SOCIAL. DISTRIBUIDORA DE AUTOS LTDA DISAUTOS
NIT. 891.801.491-3
DIRECCION. AVENIDA NORTE NO. 34-35

TELF. 7405400 FAX. 7405401 EMAIL. gventas@disautos.com
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TUNJA: Av. Norte No. 34-35 - PBX (8) 7405400 - FAX (B) 7405401 - UNICENTRO Local 1-059 Tel. (8] 7454056 - COMERCIALES: Av. Norte No. 46-30 - Tel. (8) 7448980
DUITAMA: Av. Las Américas No. 27-59 PBX (8) 7603030 - 7600605 - CHIQUINQUIRA: Cra. 9 No. 7-21 Esquina PBX (8} 7262100 - CHEVY EXPRESS: Calle 7A No. 9-46 - Tel. (8) 7261412



